
marches-securises.fr Avis de publicité 25-58448 23/05/2025

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Conseil Départemental de
Côte d'Or (21)
53 bis, Rue de la Préfecture
CS 13501
21035 Dijon CEDEX

AVIS DE MARCHÉ
TRAVAUX

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Conseil Départemental de Côte d'Or (21).
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Contournement EST de BEAUNE - Requalification entre les PR 4.680 et 5.190.
Description: Création d'une structure pour ouvrir à terme à 2x2 voies, de 2 voies d'entrée sur le giratoire avec la RD 973 et création
de pistes multifonctionnelles de part et d'autre du contournement (RD 1074). Un rabotage et un tapis d'enrobés sont également
prévus entre la rue de Chevignerot et le giratoire Perriaux.
Identifiant interne: 0525contournementbeaune.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: travaux.
Nomenclature principale (cpv): 45233140.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Côte-d'Or.
Ville: Dijon.
Code postal: 21000.
Code NUTS: FRC11.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

Informations complémentaires du marché: 1745493 EUR.
Informations complémentaires du marché: 0 EUR.

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires du marché: - Tranche ferme : Aménagement de la rue de Chevignerot au giratoire RD 973 +
assainissement de Chevignerot à Challanges - Tranche optionnelle 1 : Aménagement du Giratoire RD 973 à Challanges -
Tranche optionnelle 2 : Rabotage+enrobés de Chevignerot à Perriaux Délai d'exécution des tranches : - Tranche ferme : 90
jours - Tranche optionnelle 1 : 45 jours - Tranche optionnelle 2 : 3 jours.
Informations complémentaires de la procédure: - Tranche ferme : Rabotage chaussée 5230 m², Dépose bordures 1355 ml,
GNT 0/100 en remblais 780 m3, GNT 0/31.5 625 M3, canalisation O400 347 ml, O500 284 ml, 24 regards de visite, EME2 0/14
4420 T, BBSG 0/10 1205 T, BBSG 0/6 325 T, bordures T2 +cs1 880 ml. - Tranche optionnelle 1 : Rabotage chaussée 970 m²,
GNT 0/100 en remblais 850 m3, GNT 0/31.5 120 M3, canalisation O500 242 ml, EME2 0/14 760 T, BBSG 0/10 165 T, BBSG
0/6 130 T, bordures T2 +cs1 275 ml. - Tranche optionnelle 2 : Rabotage chaussée 2620 m², BBSG 0/10 393 T.
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Informations complémentaires du marché: - Tranche ferme : Aménagement de la rue de Chevignerot au giratoire RD 973 +
assainissement de Chevignerot à Challanges - Tranche optionnelle 1 : Aménagement du Giratoire RD 973 à Challanges -
Tranche optionnelle 2 : Rabotage+enrobés de Chevignerot à Perriaux Délai d'exécution des tranches : - Tranche ferme : 90
jours - Tranche optionnelle 1 : 45 jours - Tranche optionnelle 2 : 3 jours.

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 0525contournementbeaune.
Titre: Contournement EST de BEAUNE - Requalification entre les PR 4.680 et 5.190.
Description: Les travaux sont envisagés sur le 2ème semestre 2025. - Tranche optionnelle 1 : Aménagement du Giratoire

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-58448 23/05/2025

page 2/3

RD 973 à Challanges entre le giratoire avec la RD 973 et le carrefour à feux de Challanges. - Tranche optionnelle 2 : Rabotage+enrobés de
Chevignerot à Perriaux concerne le renouvellement de l'enrobé entre la rue de Chevignerot et le giratoire Perriaux permettant d'ouvrir la
section à 2x2 voies..

5.1.1 Objectif

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45233140.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Côte-d'Or.
Ville: BEAUNE.
Code Postal: 21200.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par jour(s): 138.

5.1.4 Renouvellement

Description: Des prestations similaires pourront être confiées sans mise en concurrence au titulaire du marché, dans les
conditions de l'article R 2122-7 du Code de la commande publique..

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 1745493 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non.

5.1.7 Achats stratégiques

Objectif de l’approvisionnement stratégique: none.
Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Nom: Se référer au règlement de la consultation.

Type : Autre.
Nom : Se référer au règlement de la consultation.
Description : Se référer au règlement de la consultation.

Type : Autre.
Nom : Se référer au règlement de la consultation.
Description : Se référer au règlement de la consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Justification de la non-indication de la pondération des critères d’attribution : Se référer au règlement de la
consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 23/06/2025 à 17:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 6 Mois

Conditions de présentation :
Date/heure : 24/06/2025 à 09:00.

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Conjoint avec
mandataire solidaire ou groupement solidaire..

5.1.15 Techniques

Aucun



marches-securises.fr Avis de publicité 25-58448 23/05/2025

page 3/3

Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Dijon
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Conseil
Départemental de Côte d'Or (21)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Conseil Départemental de Côte d'Or (21)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Dijon
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Conseil Départemental de Côte d'Or (21)
Organisation qui traite les offres : Conseil Départemental de Côte d'Or (21)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Conseil Départemental de Côte d'Or (21).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 22210001800019.
Département : 21.
Adresse postale : 53 bis, Rue de la Préfecture CS 13501.
Adresse postale : 53 bis, Rue de la Préfecture CS 13501.
Ville : Dijon CEDEX.
Code postal : 21035.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Service Commande Publique.
Adresse électronique: dgsd.prat.dfcpv.scp@cotedor.fr.
Téléphone: +33 380636917.
Adresse internet: http://www.cotedor.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de Dijon.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17210005900010.
Adresse postale : 22 rue d'Assas.
Ville : Dijon.
Code postal : 21000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-dijon@juradm.fr.
Téléphone: +33 380739100.
Télécopieur: +33 380733989.
Adresse internet: https://dijon.tribunal-administratif.fr.
Url d'échange d'informations: https://dijon.tribunal-administratif.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :3372ddda-cb69-41da-8922-0d70af114940
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 23/05/2025 à 14:04.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


